
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  324 del  26-05-2020

Ufficio 3 SETTORE                                                               CIG n.

Oggetto: Estensione diritto di sepoltura tomba di famiglia.

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di maggio il Responsabile del Settore
Giuseppe Di Vincenzo

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

 con Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P.O. e

confermati gli incarichi alla Dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore fino al 31

Marzo 2020, all' Arch. Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore ed al Dott.

Giuseppe Interlicchia Responsabile del II Settore Economico Finanziario dal 1° gennaio al 31



maggio 2020 ;

- con Decreto Sindacale n° 6 de 3/02/2020 è stato conferito l'incarico aggiuntivo di

Responsabile del 4° Settore Polizia Municipale al Dott. Giuseppe Interlicchia;

-  con Decreto Sindacale n° 14 del 1° aprile 2020 è stato conferito ad interim alla dipendente

Matilde Lanza  l'incarico nell'area delle posizioni organizzative per dirigere il Settore Affari

Generali;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

-  Visto il Decreto Sindacale n° 4 del 13/01/2020 con il quale sono state conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 599 dell’8/11/1994 con la-
quale sono stati concessi al sig. Castoro Giuseppe, nato a Valguarnera Caropepe il
15/08/1957 residente ad Aidone in c.da San Bartolo, snc, mq. 16 (sedici) di suolo
cimiteriale da servire per la costruzione di una tomba di famiglia da intestare allo
stesso;

Atteso che il terreno concesso è ubicato nel viale dei Tulipani lotto n. 455 della-
planimetria del cimitero comunale;

Visto il contratto di concessione n° 4555 del 3/10/1996;-

Vista la determina n. 194 del 12/06/2013 con la quale è stato esteso il diritto di-
sepoltura nella tomba di famiglia, al Sig. Castoro Attilio nato a Valguarnera Caropepe
il 17/02/1961;

Viste  le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà del 25/05/2020 dei Signori-
Castoro Giuseppe Luigi e di Castoro Attilio, sopra meglio generalizzati, con le quali
chiedono che il diritto di sepoltura nella tomba di famiglia in questione, venga esteso
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.178 del 26-05-2020

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



alla Sig.ra Vetri Giuseppa, moglie convivente di Castoro Giuseppe Luigi, nata a
Valguarnera Caropepe il 17/01/1965 ed ai suoi discendenti in linea retta;

Visto il 1° comma dell’art. 89 del Regolamento di Polizia Mortuaria approvato dal-
Consiglio Comunale con Deliberazione n° 83 del 10/10/2012;

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

Prendere atto delle dichiarazioni sostitutive degli atti di notorietà del 25/05/2020 del1.
sig. Castoro Giuseppe Luigi, nato a Valguarnera Caropepe il 15/08/1957 e del Sig.
Castoro Attilio, nato a Valguarnera Caropepe il 17/02/1961;

Estendere alla sig.ra Vetri Giuseppa nata a Valguarnera Caropepe il 17/01/1965 ed ai2.
suoi discendenti in linea retta il diritto di sepoltura nella tomba di famiglia ubicata nel
viale dei Tulipani lotto n. 455 della planimetria del cimitero comunale.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Battiato Anna Claudia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  26-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.178 del 26-05-2020
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


